平成１７年３月２８日

各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名    　日 本 精 線 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役社長　浅香　文昭

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （コード番号：5659　東証・大証 第１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　取締役総務部長　藤平　芳昭

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ：０６－６２２２－５４３１）

厚生年金基金解散に関するお知らせ

　当社並びに日本冶金工業株式会社及びその関連企業等を母体とする日本冶金工業連合厚生年金

基金は、平成１７年３月２５日付で厚生労働省より解散認可を受け、同日をもって解散いたしま

したのでお知らせいたします。

　１．解散の理由及び内容

　同連合厚生年金基金は、昭和６１年４月に当社並びに日本冶金工業株式会社及びその関

係会社の計１６社で設立し、当初は規模・財政ともに、安定的に推移してまいりました。

　しかし、加盟企業を取り巻く経営環境が年々厳しさを増す中で、一部企業の脱退等もあ

り、加入員数が大幅に減少する一方、受給者数は増加の一途を辿り、成熟度が急速に高ま

りました。

　他方、長期化する低金利政策等の影響で、年金資産の運用環境が悪化し、予定利回りの

確保が困難となりました結果、大幅な不足金が生じ、基金財政が過度に悪化しました。

　今後も基金財政が回復することは困難と見込まれ、このまま基金を維持していくことは

掛金の増大を招き、加盟企業にとりましても過大な経営負担になると判断し、加入員の理

解と同意を得て、厚生労働省に対し同基金解散の申請を行い認可されたものです。

　２．当期業績に与える影響

　同基金解散による当期業績に与える影響として、退職給付引当金の取崩しにより、連結

単独ともそれぞれ約８億円の特別利益が見込まれます。本日のこの「厚生年金基金解散に

関するお知らせ」と合わせて、「平成１７年３月期業績予想（単独・連結）並びに期末配

当予想の修正」のお知らせを開示いたします。

以　上